
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO Nº 2371
De 11 de abril de 2025

“Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade do Concurso 

Público nº 003/2023 e dá outras providências.”

GUSTAVO DE SOUZA BARROS, Prefeito Municipal de Sarapuí, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista o

disposto no Art.37, III, da Constituição Federal e;

CONSIDERANDO o disposto no item 1.2 do Edital do Concurso público nº 003/2023, que dispõe

sobre a validade do Concurso Público;

D E C R E T A

Artigo 1º - Fica Prorrogado o prazo de validade do concurso público levado a efeito pelo Edital

003/2023, por mais 02 (dois) anos a partir de 12 de abril de 2025, para os cargos homologados em

12 de abril de 2023.

Artigo 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gustavo de Souza Barros Vieira
Prefeito Municipal

Publicado e Registrado pela Diretoria Municipal, na data supra.

Praça 13 de Março, 25 –Tel./Fax (015) 3276.1177 – 3276.1178 – CEP 18.225.00 – SARAPUÍ – SP.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sarapuí

Edição nº 283
Ano 2025

Página 7 de 9

www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 14 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sarapui.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sarapuí
Concursos Públicos

Edital


